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Podpora samozakleszczająca dla maszyn roboczych,
zwłaszcza dźwigów i koparek jezdnych

Przedmiotem wynalazku jest podpora samoza¬
kleszczająca dla maszyn roboczych, zwłaszcza dźwi¬
gów i koparek jezdnych napędzania hydrauddicznie.

Znane dotychczas podpory samozakleszczające
składały się z trójramiennej dźwigni i siłownika
hydraulicznego połączonych ze sobą przegubowo
przy czyim oś przegubu łączącego tłok siłownika
hydraulicznego z ramieniem Jest wewnątrz układu
dźwigni poza osią przegubów ramion. Cylinder
siłownika jest połączony z ramą podwozia, z kitórą
również połączone jest przegubowo jedno z ramion
trójiraimiennej dźwigni. iPodpaircie uzyskuje się przez
usyftuowainie dwóch iramiion wspomnianej dźwiigni
trójramiennej wzdłuż jednej prostej.

Urządzenie to posiada następujące wady: siłownik
hydrauliczny przenosi obciążenie pochodzące od
nacisku podczas podparcia maszyny, znajduje się
na zewnątrz urządzenia iw związku z czym po¬
trzebne jest miejsce na jego usytuowanie w pod¬
woziu, nie zapewnia pewnego zakleszczeniia z po¬
wodu istnienia możliwości usytuowania się ra-
miion dźwigni trójramiennej wzdłuż linii łamanej.

Oelem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienio¬
nych niedogodności czyli alby siłownik hydraulicz¬
ny nie przenosił obciążenia, dogodniejsze usytuo¬
wanie go oraz uzyskanie pewnego samozakleszcze-
nia podpory.

Według wynalazku cel ten uzyskuje się przez
zaprojektowanie podpory składającej się z obejmy
umieszczonej suwłiwie na pochwie wahliwie za-
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wieszanej w podwoziu, połączonej przegubowo
z siłownikiem znajdującym się wewnątrz pochwy,
który drugim końcem jest połączony z [ramieniem
ustalonym względem podwozia poprzez łącznik,

5 przy czym obejma ita jest połączona z podwoziem
poprzez łącznik.

Zaletami ttakiego rozwiązania są: Całkowite do¬
ciążenie siłownika od obciążeń pochodzących od
podparcia maszyny, usytuowanie siłownika wew-

io nąjtrz pochwy, uzyskanie pewnego zakleszczenia
podpory, łatwa zabudowa do wszelkiego rodzaju
podwozi.

Pirizetdmioit wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na irysuinku gdzie ifiiig. 1 przed-

!5 stawia podporę w stanie zakleszczonym, flig. 2 pod¬
porę w położeniu transportowym. Jak uwidocznio¬
no na fig. 1, 2, obejma 1 jest suwliwie umieszczo¬
na na pochwie Z i połączona z podwoziem 6
poprzez łącznik 10, przy czym obejma ta jest po-

20 łączona przegubowo z drągiem 3 siłownika hyd¬
raulicznego znajdującego się wewnąjhrz pochwy
którego cylinder połączony jest przegubowo z ra¬
mieniem 5, które jest również przegubowo połączo¬
ne z pochwą i drugim końcem z podwoziem poprzez

25 łącznik 9, przy czym na końcu tego ramienia za¬
wieszona jest pirzegubowo łapa 12 poprzez sworzeń
11. Pochwa Z natomiast jest zawieszona obrotowo
w podwoziu 6 poprzez sworzeń 7. Pod wpływem
zadziałania siłownika obejma zaczyna się suwać

so po pochwie i jednocześnie następuje ruch obroto-
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wy o promieniu równym długości łącznika 10 aż
do całkowitego samozakleszczenia się podpory tzn.
aż pochwa 2 i ramię 5 usytuują się wzdłuż jednej
prostej.

Składanie podpór do położenia transportowego
uzyskujemy w kolejności odwrotnej.

Zastrz e żenią patentowe

1. Podpora samozakleszczająca dla maszyn robo¬
czych, zwłaszcza dźwigów i koparek jezdniowych,
napędzana hydraulicznie, znamienna tym, że oibej-
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ma (1) jest umieszczona suwliwie na pochwie (2),
wahliwie zawieszonej w podwoziu (6) poprzez
sworzeń (7) i połączona przegubowo z drągiem (3)
siłownika hydraulicznego znaj dującego się wew¬
nątrz pochwy, kitórego cylinder (4) połączony jest
przegubowo 'jednocześnie z pochwą i ramieniem
(5) poprzez sworzeń (8), usitalonym względem pod¬
wozia poprzez łącznik (9), przy czym obejma po¬
łączona jest z podwoziem poprzez łącznik (10).

2. Podpora według zastrz. 1, znamienna tym, że
na końcu raimienia (5) lub (9) 'umocowana jest
przegubowo na sworzniu (11) łapa (12).
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